4. Jam si pro magno habetur, et jure quidem, invitari a rege ad convivium; quanto plus est invitari nos a Rege regum? Certe Amam primus inter Assueri principes pro maxima accepit gratia invitatum se esse a regina ad convivium cum rege. Unde jactabundus ait: *Regina quoque Esther nullum alium vocavit ad convivium cum rege præter me; apud quam etiam eras cum rege pancurus sum.* Esth. v. Nos igitur non potiori jure poterimus gloriari, invitatos esse nos ab ipso Dei Filio? Porro Assuerus convivium illud instituit duas ob causas. Primo, ut ostenderet potentiam et divitias gloriæ regni sui; secundo, ob primordia regni sui Susani, seu sedis collocatæ in Susan, ut colligitur ex Hebræo textu. — Christus similiter instituit cenam suam. Primo, ob initium regni sui, quod perfecte cepit in passione, quando sedem suam posuit in cruce. Ergo immediate ante passionem instituit memoriale passionis suæ; in qua se ita pro nobis morti in escam, ut sic dicam, tradidit, sicut se nobis in eucharistia tradit. — Secundo, ut ostenderet in eucharistia divitias potentie, sapientiæ, et bonitatis suæ. Potentie, quia unico verbo et momento plurima edidit miracula, tam in pane quam in suo corpore, cum panem mutavit in corpus suum; cum accidentia sustentavit sine subjecto; cum se in pluribus locis, totum in exigua quantitate constituit, etc. Bonitatis et charitatis, quia seipsam nobis in alimentum tradidit et secum omnia sua virtutes, merita, glo-

II. *El festin de la Eucaristia es grande, en segundo lugar, por el sitio en que está ofrecido.* — El festin de Asuero no pudo ser ofrecido en ninguna de las salas del palacio real, por causa de su magnificencia y del número de los invitados; tuvieron que recurrir á los jardines, en los cuales armaron un considerable número de soberbias tiendas de campaña. Pero por mas grande que sea este espacio para un festin, es, sin embargo, infinitamente pequeño al lado del lugar en que Jesucristo nos ofrece su festin eucaristico. La sala de este inmenso festo no es otra, en efecto, que todo el vasto universo. La sabiduría divina, dice el rey David, la ha construido con magnificencias admirables, con una solidez á toda prueba, y sobre fundamentos eternos¹. La tienda que cobija á los convidados, es la boveda del cielo, las decoraciones con que está adornada, son las plantas y las flores de la naturaleza, las antorchas que la iluminan, el sol, la luna y todos los astros del firmamento. El festin de la Eucaristia está ofrecido por toda la tierra, segun estas palabras del profeta: *Una oblation pura será sacrificada y ofrecida en todos los lugares*². No habrá un rincón del globo donde la mesa de este festin no esté preparada, por la munificencia de Jesucristo, y el ministerio de sus apóstoles. Con razon, pues, llama Nuestro Señor, bajo este respecto, al festin eucaristico, un *gran festin*³.